

## RÜCKRUF – Unvollständige Kennzeichnung!

Der Hersteller Sempio ruft sein Produkt Sojabohnenpaste 500 g zurück. Der Grund ist eine unvollständige Deklarationskennzeichnung.

In einigen Chargen wurde **Senf** als Zutat hinzugefügt, jedoch NICHT auf der Zutatenliste oder anderer Weise deklariert. Da Senf ein Allergen ist, könnte das hier genannte Produkt bei Menschen mit einer Senfallergie, eine allergische Reaktion hervorrufen.

**Es handelt sich um folgendes Produkt:**



Sojabohnenpaste in 500 g Verpackung

Artikelnummer: #8838

EAN Code: 8801005182010

betroffenes Mindesthaltbarkeitsdatum: **27.02.2020**

Importeur: Kreyenhop & Kluge GmbH & Co. KG

**Für Menschen ohne eine Senfallergie besteht kein Risiko beim Verzehr!**

Sollten Sie betroffen sein, so können Sie den Artikel selbstverständlich zurückgeben.

**Vielen Dank für Ihre Kooperation und Ihr Verständnis.**